四川省人力资源和社会保障厅 
 关于社会保险信息系统停机 
  暂停办理有关业务的通告

各参保单位、参保人员： 
为贯彻落实国家关于企业职工基本养老保险全国统筹的决策部署，进一步满足人民群众社会保险公共服务多元化需求，根据人力资源和社会保障部企业职工基本养老保险全国统筹信息系统建设工作安排，我省结合社会保险公共管理服务实际，对社会保险信息系统和公共服务平台进行了升级改造，需停机接入全国统筹信息系统并上线运行。现将系统停机期间相关业务暂停办理有关事项通告如下：
一、暂停办理时间及范围
5月20日18时至5月24日18时，全省机关事业单位基本养老保险、职业年金，以及人事人才、劳动关系、就业创业、社会保障卡等线上服务暂停办理；全省除成都市外的企业职工基本养老保险、城乡居民基本养老保险、工伤保险、失业保险线上服务暂停办理。
5月24日18时至6月8日9时，全省社会保险线上线下服务暂停办理。
二、暂停办理渠道
（一）线上服务渠道：国家社会保险公共服务平台、全国人力资源和社会保障政务服务平台、第三方合作移动端（微信、支付宝等）所涉及四川的社会保险业务及其他线上公共服务；省一体化政务服务平台所涉及人力资源和社会保障厅的社会保险业务及其他线上公共服务；四川人社在线公共服务平台、“四川人社”手机APP、“四川e社保”手机APP以及各市（州）人力资源和社会保障局自建的网上经办服务大厅、移动端（包括手机APP、小程序、微信公众号等）所涉及的社会保险业务及其他线上公共服务。
（二）线下服务渠道：全省各级社会保险经办机构、工伤认定机构、劳动能力鉴定机构、社银一体化服务网点、乡镇（街道）和村（社区）社会保险便民服务网点、自助服务一体机等。
三、恢复办理时间
5月25日9时起，恢复人事人才、劳动关系、就业创业、社会保障卡等线上业务办理。
6月8日9时起，恢复社会保险所有渠道业务办理。
四、温馨提示
（一）养老保险、工伤保险、失业保险等社会保险待遇不受系统停机影响。
（二）暂停办理期间，参保单位和参保人员因特殊原因需办理相关社会保险业务的，可在参保地社会保险经办机构、工伤认定机构、劳动能力鉴定机构线下窗口正常申报，各经办机构在系统恢复后及时办理。
（三）参保单位和参保人员6月8日前确需打印参保证明的，请于停机暂停办理前通过线上或线下服务渠道及时办理。
（四）暂停办理前和恢复办理初期，可能出现业务办理高峰，请参保单位和参保人员尽量合理选择时间，错峰办理有关业务。
（五）暂停办理期间给您带来的不便，敬请谅解。如有疑问，请拨打本地12333电话咨询，或向参保地社会保险经办机构、工伤认定机构、劳动能力鉴定机构咨询。
感谢您对四川社会保险工作的理解和支持！
特此通告。
                                                                                                        
                     四川省人力资源和社会保障厅
[bookmark: _GoBack]                                  2022年5月11日